www.bourdon-instruments.com Seite 1 / 3Datenblatt A21.42
MPG6-MPJ6-MPE6-MPF6
Prozessmanometer
20
21
-0
6-
17

Medium :  -40 ... +200°C (ungefüllt)
Für Geräte mit Dämpfungsflüssigkeit,
s. Bestellangaben.
Die Gehäusetemperatur darf +70°C nicht über-
schreiten.
Lagerung :  -40 ... +70°C
Temperaturdrift ± 0.4% vom Messbereichsendwert / 10 K
(Referenz: 20°C)
Sicherheit Manometer mit bruchsicherer Trennwand und
ausblasbarer Rückwand, erfüllt die Anforderun-
gen an Sicherheitsmanometer S3 nach EN 837-1
20
21
-0
6-
17
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
MPG6-MPJ6-MPE6-MPF6
Prozessmanometer
Seite 2 / 3Datenblatt A21.42
mm A B C D F* J K* S
NG 115 129 102 148 137 38 5.6 73 15.9
4" ½ 5"5/64 4"1/64 5"53/64 5"25/64 1"1/2 7/32 2"7/8 5/8
Messbereiche
Code Bar
C59 -1    ...         0 3)
C72 -1    ...         0.6
C74 -1    ...         1.5
C76 -1    ...         3
C77 -1    ...         5
C79 -1    ...         9
C81 -1    ...       15
C82 -1    ...       24
C12  0     ...        0.6 2)
C15  0     ...        1 3)
C16  0     ...        1.6
C18  0     ...        2.5
C19  0     ...        4
C20  0     ...        6
C22  0     ...      10
C24  0     ...      16
C26  0     ...      25
C27  0     ...      40
C29  0     ...      60
C31  0     ...    100
C33  0     ...    160
C35  0     ...    250
C38  0     ...    400
C39  0     ...    600
C41  0     ... 1 000 1)
C42  0     ... 1 600 1)
1)  Nicht lieferbar für die Typen MPE, MPF und MPJ
2)  Grade 1A (trocken) bzw. B (mit Dämpfungsflüssigkeit), nicht verfügbar mit Dämpfungsflüssigkeit BH2
3)  Grade 1A für Geräte mit Dämpfungsflüssigkeit
Code kPa
D59 -100 ...           0 3)

Prozessmanometer
Seite 3 / 3Datenblatt A21.42
Bestellangaben MPG6-MPJ6-MPE6-MPF6
6 – . xxx /
Modell
Polypropylengehäuse / Rohrfeder aus Edelstahl MPG
Polypropylengehäuse / Rohrfeder aus Monel MPJ
Phenolharzgehäuse / Rohrfeder aus Edelstahl MPE
Phenolharzgehäuse / Rohrfeder aus Monel MPF
Nenngrösse
115 mm (4" ½) 6
–
Montageart
Anschluss radial unten, 3 Laschen für Wandmontage  A
Anschluss radial unten  D
Prozessanschluss
 G 1/2  3
1/2 NPT  6
Dämpfungsflüssigkeit
Ungefüllt  0
BH1: Glyzerin/Wasser 86 %, niedrige Viskosität (Medientemperatur -20 … +70°C) 1
BH2: Glyzerin 99.5 %, hohe Viskosität (Medientemperatur 0 … +90°C) 2
BH3: Silikonöl (Medientemperatur -40 … +100°C) 3
BH4: Silikonöl (Medientemperatur : -60 ... +100°C) 4
BH5: Fluorcarbon (für Sauerstoffanwendungen, max. 160 bar, Medientemperatur -15…100°C) 5
.
Masseinheiten / Messbereiche (4)
bar  Cxx
kPa  Dxx
kg/cm2  Fxx
psi  Hxx
psi/bar Sxx
psi / kg/cm2 Uxx
psi/kPa Vxx
Gewählte Optionen hinter dem / auflisten (siehe Bestellbeispiel unten) /
(  Standardausführung)
(4) Lieferbare Standardmessbereiche siehe Tabellen auf Seite 2. Andere Messbereiche bitte anfragen.
Bestellbeispiel (mit Optionen)
Polypropylen / Edelstahl
Nenngrösse 115 mm
Anschluss radial unten, 3 Laschen für Wandmontage
Prozessanschluss G1/2
Keine Dämpfungsflüssigkeit
Skale bar : 0 ... 10 bar
Option : Zeigerwerk mit Silikondämpfung
Option : Öl- und fettfrei für Sauerstoffanwendungen
Option : Drosselschraube 0,5 mm
MPG 6 – A 3 0 . C22 / 0655 _ 0765 _ 0771